DIVISÃO ADMINISTRATIVA E  S  P  É  C  I  E C O N T R O L E

PROTOCOLO Nº 237/2025

DATA 28/03/2025

____________________
PROTOCOLISTA

 INDICAÇÃO

Nº 124/2025

LIDA NA SESSÃO ORDINÁRIA

DO DIA_____/_____/2025

Vereadora: Adriana Nabhan

     A Vereadora  que  abaixo  subscreve,  requer  após  tramitação  na  forma
regimental ouvido o Colendo Plenário, seja enviado a Senhor Ivaldo Ferreira Lopes
- Secretário de Obras e Serviços Públicos,  com cópia ao  Gerente de Iluminação
Pública Celso Espírito Santo, a seguinte indicação:

“SOLICITO  À  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  E
INFRAESTRUTURA A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
NA  PRAÇA  LOCALIZADA  NO  CONJUNTO  RESIDENCIAL
TAQUARI,  NO  ESPAÇO  ONDE  FOI  IMPLANTADO  O  PARQUE
INFANTIL DE MADEIRA, ADQUIRIDO POR MEIO DE EMENDA
DESTA VEREADORA”.

JUSTIFICATIVA:  A instalação  da  iluminação  pública  nesse local  é  fundamental

para garantir mais segurança e conforto para as crianças e famílias que frequentam

o espaço,  principalmente no período noturno.  Atualmente, a falta de iluminação

compromete  a  utilização  do  parque  após  o  entardecer,  além  de  aumentar  a

vulnerabilidade da área para possíveis atos de vandalismo e insegurança para os

moradores.

Dessa  forma,  reforço  a  necessidade  desse  investimento  para  proporcionar  um

ambiente mais acessível, seguro e adequado para o lazer da comunidade.

Sala das Sessões. 28 de março de 2025.

Verª. Adriana Nabhan
Autora

Rua João Pessoa,130 • CEP: 79400-000
Centro • Coxim • Mato Grosso do Sul
(67) 3291-1539 • (67) 9 9926-1538
• @camaradecoxim • www.camaracoxim.ms.gov.br

	DATA 28/03/2025
	PROTOCOLISTA